
Tilleggsopplysninger

Bakgrunn
Vi har ikke hatt et så kraftig løft i seksualitetsundervisningen siden Trond Viggo Torgersen
brakte en revolusjon inn i norske stuer med sitt banebrytende program «Kroppen», tidlig på
1980-tallet. Programmet endret måten barn og unge så på sex, kroppen og kjønnsidentitet,
og det satte en standard for åpen og informativ seksualitetsundervisning. Pedagogene i
Skolerom ønsker å videreføre Trond Viggos ånd.

Det er tid for endring
I begynnelsen av 2023 ble det sendt inn et representantforslag fra Lan Marie Nguyen Berg
(MDG), Abid Raja (V), Freddy André Øvstegård (SV) og Hege Bae Nyholt (Rødt) om
seksualitetsundervisning i skolen. Tre av de fem forslagene viser til behov for:

1. Et nasjonalt kompetanseløft for seksualitetsundervisningen
2. Integrert og mer helhetlig seksualitetsundervisning
3. Retningslinjer for når og hvor ofte seksualitetsundervisningen skal skje for hele

oppvekstfeltet

Forslaget baseres på ulike undersøkelser gjennomført i 2022, hvor det konkluderes med at
både lærere og elever ønsker seg endringer når det kommer til seksualitetsundervisningen.

Nesten halvparten av elevene opplever ikke at kvaliteten på seksualitetsundervisningen i
skolen er god. 7 av 10 elever rapporterer at de ønsker seg mer seksualitetsundervisning,
derav 89 prosent av jentene. Nær 70 prosent av elevene ønsker å lære mer om flere temaer.
66 prosent av elevene sier at det er temaer de savner i opplæringen. 8 av 10 elever mener
at seksualitetsundervisning er viktig for å få et godt forhold til egen kropp. (Lan Marie
Nguyen Berg, Abid Raja, Freddy André Øvstegård og Hege Bae Nyholt, Representantforslag
om seksualitetsundervisning i skolen. Stortinget.no, 2023)

Skreddersydde og integrerte læremidler
Skolerom tar grep og skal være den nødvendige støttespilleren i klasserommet med digitalt
innhold som hjelper lærere på vei til en skreddersydd seksualitetsundervisning for sin klasse.
I Skolerom kan de velge blant emner som engasjerer og som elevene selv ønsker å vite mer
om. Seksualitetsundervisningen til Skolerom heter «Sex i mente» og består av en rekke
multimodale læremidler. Her finner læreren ferdige undervisningsopplegg, fagartikler,
oppgaver, tankeeksperimenter, samtalestartere, video og film m.m.
Den tekniske løsningen har universell utforming og er tilrettelagt for tilpasset opplæring i
klasserommet. Alle artiklene har 3 lesespor med ulik vanskegrad, talesyntese,
navigeringsstøtte, fokusfelt, ren tekst og nedtonet visning.



Det er krevende for både skolen og læremiddelprodusentene å konkurrere med sosiale
medier og filmindustrien om elevenes oppmerksomhet og engasjement, men de multimodale
tekstene i Skolerom utnytter mulighetene og fleksibiliteten som digitale verktøy gir. Dette
skaper engasjement og lærelyst i klasserommet.

Skoleroms fleksible løsning gir lærerene valget. De kan skreddersy sin egen undervisning,
delvis eller helt, men de kan også velge et av de ferdige undervisningsoppleggene. Disse er
utarbeidet av pedagoger i samarbeid med eksperter innen seksualitet og seksuell helse.
Mange skoler praktiserer seksualitetsundervisningen kun i uke 6, og dette ønsker Skolerom
å endre på. Seksualitet er aktuelt for elevene hele året. Derfor tilbyr Skolerom et fleksibelt
undervisningsopplegg som kan integreres på flere måter, i ulike fag, for flere trinn og
selvfølgelig for elever med særskilte behov.

Mer sex på Skolerom
Undervisningsopplegget «Sex i mente» er i stadig utvikling, og her vil det komme flere
fagartikler og læringsstier etter hvert. Vi skal lage innhold som spesielt rettes mot
funksjonsnedsettelse, unge med særskilte behov (autisme, ADHD m.fl.) og
fremmedspråklige med fokus på blant annet kulturforskjeller. Innhold om overgrep, samtykke
og grensesetting er under produksjon.

Landingsportalen; Sexflix.no, utvikles videre og mer innhold kommer. Vi har allerede fått tips
om flere viktige emner vi burde lage Sexy Fun Facts om. Vi jobber også med funksjoner som
filtrering på skoletrinn og kompetansemål m.m.

Om Skolerom:
Skolerom er en aktuell og nyskapende aktør innen læremiddelbransjen. Skolerom utvikler digitale
læremidler som legger til rette for aktive, utforskende og reflekterende elever. Samtidig ønsker vi
at tilpasset undervisning skal skje i klasserommet. Det skjer mye læring i sosial samhandling
med andre. Vår siste innsats, rettet mot seksualitetsundervisning, tar sikte på å fremme en
sunn, respektfull og inkluderende tilnærming til temaer knyttet til seksualitet og kropp. For
mer informasjon om Skolerom og vårt arbeid for å fornye seksualitetsundervisningen i
norske skoler, se skolerom.no eller følg Skolerom på sosiale medier.

Skolerom – Helt nødvendig for noen, skikkelig bra for alle!


